

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Taiaçu
Prefeitura Municipal de Taiaçu
Registro de Preços Eletrônico - 12/2024

Resultado da Homologação

0001 - ACENDEADOR TIPO FÓSFORO - de madeira, composto de vegetal e minério, apresentado na forma de palito com ponta de pólvora. Caixa contendo no mínimo 40 palitos de tamanho médio, com no mínimo 4cm de comprimento cada. Certificação Compulsória INMETRO. Maço contendo 10 caixas. - FOSOFORO - Valor Referência: 4,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA	FOSOFORO	194 MAÇO	3,32	644,08	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0002 - ÁLCOOL GEL 70% - álcool etílico hidratado à base de gel - transparente, inodoro, isento de material em suspensão que não deixe resíduos aderentes nas mãos, com intervalo de 68% à 72% PP. Galão contendo 5 litros. Acondicionado em embalagem reforçada e apropriada para manutenção da integridade do produto, rótulo com nº. de lote, data de fabricação/validade, composição e procedência. Registro ANVISA/M.S. - SEPTIC GEL - Valor Referência: 37,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	SEPTIC GEL	108 Galão	25,00	2.700,00	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0003 - ÁLCOOL LÍQUIDO 70% - composto por álcool etílico 70% líquido, não aromatizado, límpido, transparente e isento de resíduos. Galão contendo 5 litros. Acondicionado em embalagem reforçada e apropriada para manutenção da integridade do produto, rótulo com nº. de lote, data de fabricação/validade, composição e procedência. Registro ANVISA/M.S. - 70 - Valor Referência: 22,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	70	979 Galão	20,00	19.580,00	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0004 - AROMATIZADOR DE AR PERFUMADO - odorizador para ambiente em forma de aerossol, com fragrância agradável, dupla ação. Controla os odores desagradáveis causados por fungos e bactérias, refresca e perfuma o ambiente. Embalagem contendo no mínimo 360ml, com nº. de lote, data de fabricação/validade, composição e procedência. Registro ANVISA/M.S. - BASTON - Valor Referência: 12,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	BASTON	350 Unidade	7,90	2.765,00	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0005 - BALDE 20 LITROS - em plástico de alta qualidade, com alça de metal. Capacidade para 20 litros. - BF20 - Valor Referência: 16,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	BF20	131 Unidade	12,00	1.572,00	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0007 - BOTA DE SEGURANÇA N° 37 - cabedal em PVC impermeável tipo D, classe II, forrada em malha 100% poliéster. Solado em PVC com borracha nitrílica, antiaderente e reforçado injetado direto no cabedal. Cano médio de no mínimo 30cm. Modelo unissex, sem fechamento, cor: branca, tamanho 37. Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho conforme NBR 12594. - INNPRO CA 36026 - Valor Referência: 99,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	INNPRO CA 36026	10 Par	45,29	452,90	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0008 - BOTA DE SEGURANÇA N° 38 - cabedal em PVC impermeável tipo D, classe II, forrada em malha 100% poliéster. Solado em PVC com borracha nitrílica, antiaderente e reforçado injetado direto no cabedal. Cano médio de no mínimo 30cm. Modelo



unissex, sem fechamento, cor: branca, tamanho 38. Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho conforme NBR 12594. - INNPRO CA 36026 - Valor Referência: 99,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	INNPRO CA 36026	20 Par	45,29	905,80	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0009 - BOTA DE SEGURANÇA N° 39 - cabedal em PVC impermeável tipo D, classe II, forrada em malha 100% poliéster. Solado em PVC com borracha nitrílica, antiaderente e reforçado injetado direto no cabedal. Cano médio de no mínimo 30cm. Modelo unissex, sem fechamento, cor: branca, tamanho 39. Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho conforme NBR 12594. - INNPRO CA 36026 - Valor Referência: 99,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	INNPRO CA 36026	20 Par	45,29	905,80	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0010 - BOTA DE SEGURANÇA N° 40 - cabedal em PVC impermeável tipo D, classe II, forrada em malha 100% poliéster. Solado em PVC com borracha nitrílica, antiaderente e reforçado injetado direto no cabedal. Cano médio de no mínimo 30cm. Modelo unissex, sem fechamento, cor: branca, tamanho 40. Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho conforme NBR 12594. - INNPRO CA 36026 - Valor Referência: 99,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	INNPRO CA 36026	10 Par	45,29	452,90	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0011 - CANUDO DESCARTÁVEL – em polipropileno, diâmetro de 5mm, medindo aproximadamente 210mm, liso. Acondicionado em embalagem apropriada que garanta a integridade do produto contendo 500 unidades. - canudo de plástico - Valor Referência: 23,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA	canudo de plastico	30 PACOTE	20,00	600,00	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0012 - CERA LÍQUIDA INCOLOR ANTIDERRAPANTE - especial para superfícies de ardósia, elaborada com ativos especiais e aditivada com polímero acrílico metalizado, para uso em superfícies revestidas em pedra, exceto cerâmicas vitrificadas, carpetes de madeira, granitos e porcelanatos. Galão contendo 5 litros. Acondicionada em embalagem reforçada e apropriada para manutenção da integridade do produto, rótulo com n°. de lote, data de fabricação/validade, composição e procedência. Registro no órgão competente. APRESENTAR AMOSTRA. - CERA LIQ. INCOLOR - Valor Referência: 130,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COPERLIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	CERA LIQ. INCOLOR	92 Galão	130,00	11.960,00	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0013 - CESTO PLÁSTICO 60 LITROS - em plástico de alta qualidade, com tampa e alças laterais. Capacidade para 60 litros. Cor: preto. - CF65 - Valor Referência: 99,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	CF65	20 Unidade	35,00	700,00	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0014 - CESTO PLÁSTICO 100 LITROS - em plástico de alta qualidade, com tampa e alças laterais. Capacidade para 100 litros. Cor: preto. - Merconplas - Valor Referência: 108,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ELEVATE UTILIDADES LTDA	Merconplas	20 Unidade	50,29	1.005,80	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0015 - CONDICIONADOR PARA CABELO - fórmula suave, proporciona brilho e maciez natural aos cabelos. Testado dermatologicamente de maneira a minimizar o surgimento de alergia. Fragrância suave, podendo ser utilizado diariamente em todos os tipos de cabelo. Embalagem contendo 2 litros, reforçada e apropriada para manutenção da integridade do produto, rótulo com n°. de lote, data de fabricação, composição e procedência. Validade mínima de 6 (seis) meses contados da data de entrega. Registro no órgão competente. APRESENTAR AMOSTRA. - REVITAL - Valor Referência: 26,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0016 - COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50ML – em poliestireno, resistente com capacidade para 50ml, na cor branco leitoso ou transparente. Pacote contendo 100 unidades. Registro no órgão competente. APRESENTAR AMOSTRA. - copo descartável - Valor Referência: 3,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA	copo descartável	3.208 PACOTE	1,92	6.159,36	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0019 - DETERGENTE HOSPITALAR - detergente neutro para uso hospitalar. Composição: dodecilbenzeno sulfonato de sódio, lauril éter sulfato de sódio, amida de coco, sulfato de magnésio, trietanolamina, corante, isotiazolinonas e água. Galão contendo 5 litros. Acondicionado em embalagem reforçada e apropriada para manutenção da integridade do produto, rótulo com nº. de lote, data de fabricação/validade, composição e procedência. Registro no órgão competente. APRESENTAR AMOSTRA. - GL 5L - Valor Referência: 105,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVAC INDUSTRIA QUIMICA LTDA	GL 5L	480 Galão	37,98	18.230,40	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0020 - DETERGENTE LÍQUIDO - composto de tensoativos aniônicos, coadjuvantes, preservantes. Componente ativo linear: alquilbenzeno sulfonato de sódio. Aplicação: remoção de gorduras de louças, talheres e painéis. Aroma neutro, com tensoativos biodegradáveis. Embalagem contendo 2 litros, reforçada e apropriada para manutenção da integridade do produto; rótulo com nº. de lote, data de fabricação e validade, composição e procedência. Registro no órgão competente. APRESENTAR AMOSTRA. - detergente - Valor Referência: 12,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA	detergente	2.890 Unidade	7,80	22.542,00	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0021 - EMBALAGEM TIPO "MARMITEX" 750ml - em isopor (poliestireno expandido), formato redondo, com tampa, sem divisões. Capacidade de 750ml. Fardo com 100 unidades. APRESENTAR AMOSTRA. - MARMITEX ALUMINIO - Valor Referência: 111,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COPERLIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	MARMITEX ALUMINIO	120 Fardo	41,87	5.024,40	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0022 - ESCOVA MULTIUSO COM CABO LONGO - corpo (base) em polipropileno longo curvo, cabo anatômico, com aproximadamente 27cm, cerdas de nylon resistentes e duráveis, que não deformam e não embolam. Registro no órgão competente. - escova mult uso - Valor Referência: 13,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA	escova mult uso	10 Unidade	13,50	135,00	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0023 - ESCOVA MULTIUSO OVAL – corpo (base) em polipropileno e cerdas de nylon resistentes e duráveis, que não deformam e não embolam. Registro no órgão competente. - ESCOVA OVAL - Valor Referência: 4,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COPERLIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	ESCOVA OVAL	216 Unidade	3,60	777,60	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0024 - ESCOVA PARA LIMPEZA SANITÁRIA - tufada em forma cilíndrica, com haste em polipropileno, cerdas em fio sintético. Comprimento total de 35cm, sem suporte. Registro no órgão competente. - ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO - Valor Referência: 6,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SAN MARCOS VASSOURAS E PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO	283 Unidade	4,50	1.273,50	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO



0025 - ESPONJA DE LÃ DE AÇO - para limpeza de superfícies com sujeiras difíceis e polimento de objetos de alumínio, principalmente utensílios domésticos. Pacote contendo 8 esponjas. Registro no órgão competente. **APRESENTAR AMOSTRA.** - **lã de aço** - Valor Referência: 2,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA	lã de aço	1.940 PACOTE	1,98	3.841,20	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0026 - ESPONJA DUPLA FACE – composição: espuma de poliuretano e fibra sintética com mineral abrasivo, tipo dupla face. Utilizada para limpeza geral, com a principal característica de limpar a superfície sem riscá-la. Medidas aproximadas: 110mm X 75mm x 20mm. Registro no órgão competente. **APRESENTAR AMOSTRA.** - **dupla face** - Valor Referência: 2,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA	dupla face	1.800 Unidade	0,52	936,00	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0027 - ESPONJA PARA BANHO – composição: espuma de poliuretano e manta abrasiva. Alta durabilidade e boa qualidade, para uso diário, não irrita a pele. Formato anatômico que se adapta melhor às mãos. Medidas aproximadas: 110mm X 68mm X 24mm. Registro no órgão competente. **APRESENTAR AMOSTRA.** - **ESPONJA PARA BANHO** - Valor Referência: 5,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COPERLIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	ESPONJA PARA BANHO	1.140 Unidade	1,50	1.710,00	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0028 - FIBRA ABRASIVA PARA LIMPEZA LEVE – composição: fibras sintéticas e mineral abrasivo, unidos por resina à prova d'água. Medidas aproximadas: 102mm X 260mm. Cor: branca. Registro no órgão competente. - **DLH** - Valor Referência: 3,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DARLU Indústria Têxtil Ltda	DLH	528 Unidade	1,25	660,00	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0029 - FIBRA ABRASIVA PARA LIMPEZA PESADA - composição: fibras sintéticas e mineral abrasivo, unidos por resina à prova d'água. Medidas aproximadas: 102mm X 260mm. Cor: verde. Registro no órgão competente. - **fibra** - Valor Referência: 3,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA	fibra	792 Unidade	1,80	1.425,60	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0030 - FILME PARA ALIMENTOS - em plástico aderente de PVC, flexível e inodoro. Medidas: largura de 28cm X 30m de comprimento, com espessura de 0,8 micras. Transparente, isento de furos, rasgos ou partículas estranhas. Apresentação em rolo (bobina), constando na embalagem especificações do produto e identificação do fabricante. Registro no órgão competente. - **filme de pvc** - Valor Referência: 8,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA	filme de pvc	67 Unidade	5,40	361,80	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0031 - FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA M - formato anatômico da fralda e da manta, uso diurno e noturno, tamanho médio, não tóxico. Peso do usuário: 40kg a 70kg, medida da cintura: 70cm a 100cm. Composição interna de polpa de celulose, polietileno, polipropileno, falso tecido, gel absorvente, com extrato de aloe vera. Cobertura externa impermeável de polietileno flexível, resistente e antialérgica. Camada interna e externa perfeitamente sobrepostas, com as bordas unidas entre si, adesivo em termoplástico de polipropileno, tipo elástico de lycra. Super absorvente nas pernas, polímeros sintéticos de lycra, quatro fitas em cada lado, barreiras laterais antivazamento, com altura mínima de antivazamento e - **PACOTE COM 08 UNIDADES** - Valor Referência: 17,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BELLAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	PACOTE COM 08 UNIDADES	240 PACOTE	8,66	2.078,40	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0032 - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL M - composição interna: fibra de celulose, polietileno, polipropileno, aloe vera, vitamina E, gel absorvente, não tóxico. Cobertura externa impermeável, camada interna antialérgica, adesivo em termoplástico de polipropileno e polímero superabsorvente, elástico nas pernas, fitas adesivas reguláveis com sistema abre e fecha sem perda de aderência com 2 fitas, barreiras laterais anti vazamento. Formato anatômico, tamanho médio, peso do usuário de 5kg a 9,5kg.



Embalada em filme de polietileno, com validade mínima de 2 (dois) anos a contar da data da entrega. Suas condições deverão estar de acordo com a Portaria nº1480/90 do Ministério da Saúde, atendendo a Resolução - INFANTIL - Valor Referência: 0,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SOMAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	INFANTIL	14.400 Unidade	0,51	7.344,00	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0033 - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL G - composição interna: fibra de celulose, polietileno, polipropileno, aloe vera, vitamina E, gel absorvente, não tóxico. Cobertura externa impermeável, camada interna antialérgica, adesivo em termoplástico de polipropileno e polímero superabsorvente, elástico nas pernas, fitas adesivas reguláveis com sistema abre e fecha sem perda de aderência com 2 fitas, barreiras laterais anti vazamento. Formato anatômico, tamanho grande, peso do usuário: de 8kg a 12,5kg. Embalada em filme de polietileno, com validade mínima de 2 (dois) anos a contar da data da entrega. Suas condições deverão estar de acordo com a Portaria nº1480/90 do Ministério da Saúde, atendendo a Resolução - INFANTIL - Valor Referência: 0,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SOMAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	INFANTIL	45.400 Unidade	0,55	24.970,00	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0034 - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL EG - composição interna: fibra de celulose, polietileno, polipropileno, aloe vera, vitamina E, gel absorvente, não tóxico. Cobertura externa impermeável, camada interna antialérgica, adesivo em termoplástico de polipropileno e polímero superabsorvente, elástico nas pernas, fitas adesivas reguláveis com sistema abre e fecha sem perda de aderência com 2 fitas, barreiras laterais anti vazamento. Formato anatômico, tamanho extragrande, peso do usuário: de 12kg a 15kg. Embalada em filme de polietileno, com validade mínima de 2 (dois) anos a contar da data da entrega. Suas condições deverão estar de acordo com a Portaria nº1480/90 do Ministério da Saúde, atendendo a Res - INFANTIL - Valor Referência: 0,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SOMAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	INFANTIL	71.000 Unidade	0,58	41.180,00	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0035 - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL EGG - composição interna: fibra de celulose, polietileno, polipropileno, aloe vera, vitamina E, gel absorvente, não tóxico. Cobertura externa impermeável, camada interna antialérgica, adesivo em termoplástico de polipropileno e polímero superabsorvente, elástico nas pernas, fitas adesivas reguláveis com sistema abre e fecha sem perda de aderência com 2 fitas, barreiras laterais anti vazamento. Formato anatômico, tamanho extragrande, peso do usuário: acima de 14kg. Embalada em filme de polietileno, com validade mínima de 2 (dois) anos a contar da data da entrega. Suas condições deverão estar de acordo com a Portaria nº1480/90 do Ministério da Saúde, atendendo a Res - INFANTIL - Valor Referência: 1,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SOMAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	INFANTIL	35.000 Unidade	0,60	21.000,00	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0036 - GARRAFA PLÁSTICA PARA SUCO 300ML - fabricada em polietileno de alta densidade (PEAD), com matéria prima e pigmentos totalmente virgens e higiênicos. Produto não perecível e não tóxico. Ideal para armazenamentos de diversos tipos de líquidos. Cor natural e tampa lacre (fechamento manual) colorida. Fardo com 100 unidades. APRESENTAR AMOSTRA. - GARRAFA PLASTICA - Valor Referência: 73,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COPERLIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	GARRAFA PLASTICA	160 Fardo	71,48	11.436,80	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0037 - GUARDANAPO DE PAPEL 20 CM X 23 CM – COMPOSIÇÃO: 100% CELULOSE, FIBRAS NATURAIS, FOLHA SIMPLES. MACIO E ABSORVENTE. MEDIDAS APROXIMADAS: 20CM X 23CM. PACOTE CONTENDO 50 FOLHAS. - guardanapo - Valor Referência: 3,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA	guardanapo	742 PACOTE	1,40	1.038,80	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0038 - INSETICIDA DOMÉSTICO – fórmula a base de água. Eficiente para matar mosquitos (inclusive o mosquito da dengue), pernilongos, muriçocas, carapanãs, moscas, baratas, aranhas, cupins e pulgas. Frasco de 300ml em aerossol. Acondicionado em embalagem reforçada e apropriada para manutenção da integridade do produto, rótulo com nº. de lote, data de fabricação/validade, composição e procedência. Registro no órgão competente. APRESENTAR AMOSTRA. - inseticida - Valor Referência: 12,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0039 - LENÇO UMEDECIDO PARA HIGIENE – confeccionado em fibra sintética resistente, macio e flexível para higienização infantil (limpar e hidratar a pele do bebê). Com fragrância suave, isento de qualquer componente alcoólico. Não estéril, dermatologicamente testado e hipoalérgico. Medidas aproximadas: 17cm X 12cm. Embalagem tipo refil com no mínimo 400 unidades, contendo externamente os dados de Identificação e sujeito aos procedimentos de administração determinados pela ANVISA. Registro no órgão competente. APRESENTAR AMOSTRA. - USE IT - Valor Referência: 20,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
UP DENT IMPORTACAO E EXPORTACAO COMERCIAL LTDA	USE IT	960 Embalagem	6,32	6.067,20	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0040 - LIMPA ALUMÍNIO - composição básica: tensoativo aniônico, sulfônico, conservante, abrasivos, corante e veículo. Tipo líquido, acondicionado em frasco plástico de 500ml com bico dosador. Embalagem reforçada e apropriada para manutenção da integridade do produto, rótulo com nº. de lote, data de fabricação/validade, composição e procedência. Registro no órgão competente. - limpa aluminio - Valor Referência: 3,69

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA	limpa aluminio	363 Unidade	2,00	726,00	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0041 - LIMPADOR MULTIUSO - composição: coadjuvantes, fragrância, água e outras substâncias permitidas. Princípio ativo: linear alquilbenzeno sulfonato de sódio. Utilizado em superfícies e pinturas laváveis, bem como em cozinhas, banheiros, eletrodomésticos, vidros, etc. Testado dermatologicamente. Embalagem contendo 500ml, reforçada e apropriada para manutenção da integridade do produto, rótulo com nº. de lote, data de fabricação e validade, composição e procedência. Registro no órgão competente. APRESENTAR AMOSTRA. - TRIEX - Valor Referência: 5,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	TRIEX	1.628 Unidade	1,94	3.158,32	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0042 - LUVA DE LIMPEZA EG - luva de segurança e proteção, em látex de borracha 100% natural, anatômica, para proteção de usuário de riscos químicos e biológicos. Punho do mesmo material da luva, dorso normal, antiderrapante, flexível e resistente, dispensa uso de talco, sem forração interna. Tamanho: extragrande. Deverá ter Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego. APRESENTAR AMOSTRA. - Volk - Valor Referência: 9,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ELEVATE UTILIDADES LTDA	Volk	434 Par	6,19	2.686,46	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0043 - LUVA DE LIMPEZA FORRADA P - luva de segurança e proteção, em látex de borracha 100% natural, anatômica, para proteção de usuário de riscos químicos e biológicos. Punho do mesmo material da luva, dorso normal, antiderrapante, flexível e resistente. Forrada internamente com flocos de algodão. Tamanho: pequeno. Deverá ter Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego. APRESENTAR AMOSTRA. - LUVA DE LIMPEZA - Valor Referência: 8,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COPERLIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	LUVA DE LIMPEZA	100 Par	3,90	390,00	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0044 - LUVA DE LIMPEZA FORRADA M - luva de segurança e proteção, em látex de borracha 100% natural, anatômica, para proteção de usuário de riscos químicos e biológicos. Punho do mesmo material da luva, dorso normal, antiderrapante, flexível e resistente. Forrada internamente com flocos de algodão. Tamanho médio. Deverá ter Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego. APRESENTAR AMOSTRA. - LUVA PARA LIMPEZA - Valor Referência: 9,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COPERLIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	LUVA PARA LIMPEZA	636 Par	5,20	3.307,20	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0045 - LUVA DE LIMPEZA FORRADA G - luva de segurança e proteção, em látex de borracha 100% natural, anatômica, para proteção de usuário de riscos químicos e biológicos. Punho do mesmo material da luva, dorso normal, antiderrapante, flexível e resistente. Forrada internamente com flocos de algodão. Tamanho grande. Deverá ter Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego. APRESENTAR AMOSTRA. - LUVA DE LIMPEZA - Valor Referência: 9,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0048 - LUVA DESCARTÁVEL EM LÁTEX M – luva para procedimento não cirúrgico, em látex de borracha natural, não estéril, ambidestra, levemente pulverizada com pó bio absorvível, descartável, resistente. Tamanho médio. Caixa com 100 unidades, contendo dados de identificação, nº. lote, data de fabricação. Deverá ter Certificado de Aprovação e Registro no Ministério da Saúde/ANVISA. APRESENTAR AMOSTRA. - Luva de procedimento - Valor Referência: 29,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA	Luva de procedimento	624 Caixa	20,65	12.885,60	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0049 - LUVA DESCARTÁVEL EM LÁTEX G – luva para procedimento não cirúrgico, em látex de borracha natural, não estéril, ambidestra, levemente pulverizada com pó bio absorvível, descartável, resistente. Tamanho grande. Caixa com 100 unidades, contendo dados de identificação, nº. lote, data de fabricação. Deverá ter Certificado de Aprovação e Registro no Ministério da Saúde/ANVISA. APRESENTAR AMOSTRA. - luva - Valor Referência: 29,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA	luva	298 Caixa	20,65	6.153,70	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0050 - LUVA DESCARTÁVEL EM VINIL M – luva para procedimentos não cirúrgicos, com pó, sem látex, não estéril, transparente, ambidestra, descartável. Tamanho: médio. Caixa com 100 unidades. Deverá ter Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego. APRESENTAR AMOSTRA. - luva - Valor Referência: 25,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA	luva	47 Caixa	16,50	775,50	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0051 - LUVA DESCARTÁVEL EM VINIL G – luva para procedimentos não cirúrgicos, com pó, sem látex, não estéril, transparente, ambidestra, descartável. Tamanho grande. Caixa com 100 unidades. Deverá ter Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego. APRESENTAR AMOSTRA. - Luva - Valor Referência: 25,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA	Luva	76 Caixa	16,10	1.223,60	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0052 - MOP PÓ COMPLETO - em acrílico, cabeça giratória medindo 80cm X 10cm, rotação 360°. Luva 80cm X 12cm composta por fios 100% acrílico. Cabo de alumínio retrátil e telescópico medindo 1,40m (2 estágios). - BRALIMPIA - Valor Referência: 179,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	BRALIMPIA	50 Unidade	121,65	6.082,50	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0053 - PANO FLANELA - tecido 100% algodão, medindo aproximadamente 28cm x 38cm, cor: laranja. - flanela - Valor Referência: 1,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA	flanela	650 Unidade	1,10	715,00	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0055 - PANO TIPO ESFREGÃO – para limpeza de chão, com excelente capacidade de absorção da água, sujeira e poeira. Fios resistentes, feitos de algodão e poliéster, medindo aproximadamente 40cm x 67cm. APRESENTAR AMOSTRA. - PANO TIPO ESFREGAO - Valor Referência: 6,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COPERLIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	PANO TIPO ESFREGAO	2.224 Unidade	3,99	8.873,76	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0056 - PAPEL ALUMÍNIO - folha de alumínio em rolo, medidas: 45cm de largura X 7,5m de comprimento. Acondicionado em



embalagem reforçada e apropriada, que garanta a integridade do produto. Em conformidade com a legislação vigente. - 1760 - Valor Referência: 11,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ELEVATE UTILIDADES LTDA	1760	134 Unidade	5,15	690,10	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0057 - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 30 METROS – matéria-prima: 100% fibras celulósicas, cor branca. Folha dupla, macia, picotada, sem fragrância, com 10cm de largura. Rolo contendo 30 metros. Pacotes com 4 rolos de 30 metros cada. Embalagem reforçada e apropriada, que garanta a integridade do produto, contendo dados de identificação, nº. lote. Em conformidade com a legislação vigente. APRESENTAR AMOSTRA. - FOLHA DUPLA - Valor Referência: 4,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	FOLHA DUPLA	950 PACOTE	3,80	3.610,00	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0058 - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES 30 METROS – matéria-prima: 100% fibras celulósicas, cor branca. Folha simples, macia, picotada, sem fragrância, com 10 cm de largura. Rolo contendo 30 metros. Pacotes com 4 rolos de 30 metros cada. Embalagem reforçada e apropriada, que garanta a integridade do produto, contendo dados de identificação, nº. lote. Em conformidade com a legislação vigente. APRESENTAR AMOSTRA. - papel higienico - Valor Referência: 4,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA	papel higienico	7.168 PACOTE	3,25	23.296,00	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0060 - PAPEL TOALHA INTERFOLHAS – matéria-prima: celulose (100% fibras virgens). Folhas intercaladas, 2 dobras, cor: branca. Medidas aproximadas de 22,5cm X 21,0cm. Pacote com 1.000 folhas. Embalagem em papel pardo ou saco plástico, reforçada e apropriada, que garanta a integridade do produto, contendo dados de identificação, nº. lote. - PROPRIA - Valor Referência: 14,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NECESSAIRE LTDA	PROPRIA	6.260 PACOTE	7,00	43.820,00	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0061 - QUEROSENE PARA LIMPEZA – para uso doméstico em geral. Embalagem contendo 500ml, reforçada e apropriada para manutenção da integridade do produto, rótulo com nº. de lote, data de fabricação e validade, composição e procedência. Sujeito aos procedimentos de administração determinados pela ANVISA. Registro no órgão competente. - querosene - Valor Referência: 13,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA	querosene	760 Unidade	6,75	5.130,00	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0064 - REFIL PARA RODO DE ALUMÍNIO 40CM – em borracha, tamanho: 40cm de comprimento. Ótima aderência e eficiência na secagem. APRESENTAR AMOSTRA. - REFIL ALUMINIO - Valor Referência: 4,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COPERLIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	REFIL ALUMINIO	429 Unidade	2,95	1.265,55	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0065 - REFIL PARA RODO DE ALUMÍNIO 50CM - em borracha, tamanho: 50cm de comprimento. Ótima aderência e eficiência na secagem. APRESENTAR AMOSTRA. - REFIL ALUMINIO - Valor Referência: 5,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COPERLIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	REFIL ALUMINIO	415 Unidade	3,40	1.411,00	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0066 - REFIL PARA RODO DE ALUMÍNIO 60CM – material: borracha, tamanho: 60cm de comprimento. Ótima aderência e eficiência na secagem. APRESENTAR AMOSTRA. - refil de rodo de aluminio - Valor Referência: 6,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA	refil de rodo de aluminio	110 Unidade	3,45	379,50	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO



0067 - REMOVEDOR MULTIUSO À BASE DE ÁGUA - ecológico a base de água, destinado a remoção de gorduras e sujeiras em diversas superfícies. Princípio ativo: butilglicol. Embalagem contendo 1 litro, reforçada e apropriada para manutenção da integridade do produto; rótulo com nº. de lote, data de fabricação e validade, composição e procedência. Registro no órgão competente. - UNIDADE - Valor Referência: 12,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVAC INDUSTRIA QUIMICA LTDA	UNIDADE	400 Unidade	7,29	2.916,00	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0068 - RODO DE ALUMÍNIO 40CM – com cepa e cabo em alumínio leve. Medidas: cepa de 40cm de comprimento, 3,5cm de largura e 4cm de altura; cabo com 1,50m de comprimento preso diretamente a cepa por rebites. Borracha substituível, canaleta dupla com espessura 5mm e fita de proteção lateral. - rodo de aluminio - Valor Referência: 27,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA	rodo de aluminio	354 Unidade	22,20	7.858,80	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0069 - RODO DE ALUMÍNIO 50CM – com cepa e cabo em alumínio leve. Medidas: cepa de 50cm de comprimento, 3,5cm de largura e 4cm de altura; cabo com 1,50m de comprimento preso diretamente a cepa por rebites. Borracha substituível, canaleta dupla com espessura 5mm e fita de proteção lateral. - refil de rodo de aluminio - Valor Referência: 30,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA	refil de rodo de aluminio	348 Unidade	23,50	8.178,00	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0070 - RODO DE ALUMÍNIO 60CM – estrutura leve em alumínio. Medidas: cepa de 50 cm de comprimento, 3,5 cm de largura e 4 cm de altura; cabo com 1,50 m de comprimento. Com borracha substituível, canaleta dupla, com espessura 5 mm de espessura, dupla e fita de proteção lateral para não danificar paredes e equipamentos. preso diretamente ao rodo por rebites. - refil de rodo de aluminio - Valor Referência: 33,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA	refil de rodo de aluminio	170 Unidade	23,70	4.029,00	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0071 - RODO DE MADEIRA 40CM – cepa de madeira medindo 40 cm, com borracha natural dupla. Cabo de madeira revestido em polipropileno medindo 1,20m de comprimento, rosca do cabo em polietileno de baixa densidade. APRESENTAR AMOSTRA. - MADEIRA - Valor Referência: 9,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	MADEIRA	632 Unidade	4,90	3.096,80	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0072 - SABÃO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO - composição básica: carbonato de sódio, dióxido de titânio, glicerina, corante e outras substâncias químicas permitidas. Produto com alto poder de limpeza e durabilidade, testado dermatologicamente. Embalagem com 5 barras de 200g cada. Peso líquido de 1kg. Rótulo com nº. de lote, data de fabricação e validade, composição e procedência. Em conformidade com a legislação vigente. APRESENTAR AMOSTRA. - TRIEX - Valor Referência: 12,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	TRIEX	628 Embalagem	8,50	5.338,00	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0073 - SABÃO EM PÓ - composição: linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, coadjuvantes, agente anti-repositante, branqueador óptico, corantes, fragrância (com extratos naturais), carga e água. Acondicionado em embalagem contendo o equivalente a 1kg, reforçada e apropriada para manutenção da integridade do produto, rótulo com nº. de lote, data de fabricação/validade, composição e procedência. Registro no órgão competente. APRESENTAR AMOSTRA. - SABAO EM PO - Valor Referência: 10,54

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	SABAO EM PO	1.766 Embalagem	8,40	14.834,40	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO



0074 - SABONETE EM BARRA - uso adulto, fragrância suave. Grande poder espumante, cremoso o suficiente para não desenvolver rachaduras ao longo do tempo de sua utilização, formar o mínimo de massa gelatinosa que leva ao seu amolecimento precoce e não causar irritabilidade dérmica. Testado dermatologicamente. Embalagem contendo 1 barra de 90g, rótulo com n°. de lote, data de fabricação/validade, composição e procedência. Registro no órgão competente. APRESENTAR AMOSTRA. - SABONETE BARRA - Valor Referência: 2,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COPERLIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	SABONETE BARRA	490 Unidade	1,95	955,50	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0075 - SABONETE EM BARRA PARA BEBÊ - pH neutro, hidratante, hipoalérgico e testado dermatologicamente. Grande poder espumante, cremoso o suficiente para não desenvolver rachaduras ao longo do tempo de sua utilização, formar o mínimo de massa gelatinosa que leva ao seu amolecimento precoce. Embalagem contendo 1 barra de no mínimo 80g, rótulo com n°. de lote, data de fabricação/validade, composição e procedência. Registro no órgão competente. APRESENTAR AMOSTRA. - SABONETE INFANTIL - Valor Referência: 3,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COPERLIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	SABONETE INFANTIL	250 Unidade	3,80	950,00	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0076 - SABONETE LÍQUIDO CREMOSO - com fragrância suave, pH neutro (pH entre 7,0 a 8,0), para higiene corporal. Testado dermatologicamente. Embalagem contendo 2 litros, reforçada e apropriada para manutenção da integridade do produto, rótulo com n°. de lote, data de fabricação/validade, composição e procedência. Registro no órgão competente. APRESENTAR AMOSTRA. - sabonete liquido - Valor Referência: 20,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA	sabonete liquido	1.258 Galão	11,95	15.033,10	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0077 - SABONETEIRA PLÁSTICA COM TAMPA - em polipropileno, para sabonete sólido de 90g. Medidas aproximadas: 11cm X 8cm X 4cm (C X L X A). Formato oval com tampa. - SABONETEIRA PLASTICA - Valor Referência: 2,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COPERLIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	SABONETEIRA PLASTICA	220 Unidade	2,95	649,00	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0078 - SACO ALVEJADO – pano de limpeza extra, aberto, 100% algodão, tipo alvejado, cor branca, grande, excelente qualidade. Fechado medindo aproximadamente 50cm X 70cm, com peso aproximado de 125g. APRESENTAR AMOSTRA. - GG - Valor Referência: 6,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	GG	3.620 Unidade	3,20	11.584,00	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0079 - SACO PARA LIXO 20 LITROS P1 - em polietileno, reciclado, reforçado, pigmentado na cor preta. Medindo aproximadamente 50cm de altura X 42cm de largura. Capacidade de 20 litros. Suas condições deverão estar de acordo com a NBR 9191/2008 e alterações posteriores. Pacote com 100 unidades. APRESENTAR AMOSTRA - 20 - Valor Referência: 14,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	20	890 PACOTE	9,80	8.722,00	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0080 - SACO PARA LIXO 40 LITROS P1,5 - em polietileno, reciclado, reforçado, pigmentado na cor preta. Medindo aproximadamente 60cm de altura X 55cm de largura. Capacidade de 40 litros. Suas condições deverão estar de acordo com a NBR 9191/2008 e alterações posteriores. Pacote com 100 unidades. APRESENTAR AMOSTRA - 40 - Valor Referência: 22,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	40	642 PACOTE	17,50	11.235,00	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0081 - SACO PARA LIXO 100 LITROS P6 – em polietileno, reciclado, reforçado, pigmentado na cor preta. Medindo aproximadamente de 90cm a 105cm de altura X 75cm de largura. Capacidade de 100 litros. Suas condições deverão estar de



acordo com a NBR 9191/2008 e alterações posteriores. Pacote com 100 unidades. APRESENTAR AMOSTRA. - MPLAST - Valor Referência: 55,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEIRE RODRIGUES DA SILVA	MPLAST	1.094 PACOTE	35,00	38.290,00	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0083 - SACO PARA LIXO HOSPITALAR 50 LITROS - em polietileno, reforçado, pigmentado na cor branco leitoso. Medindo aproximadamente 63cm largura X 80cm altura. Capacidade de 50 litros. Com símbolo de RESÍDUO INFECTANTE, CLASSE II, TIPO B. Embalado em material que garanta a integridade do produto. A apresentação do produto deverá obedecer a NBR 9191 e 7500. Registro ANVISA. Pacote com 100 unidades. APRESENTAR AMOSTRA. - 50 - Valor Referência: 72,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	50	120 PACOTE	32,90	3.948,00	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0085 - SACO PLÁSTICO PICOTADO EM BOBINA 20CM X 30CM – em polietileno de baixa densidade, não reciclado, atóxico e inodoro. Impermeável e transparente, para armazenamento alimentos. Medindo 20cm de largura X 30cm de altura e 0,08mm de espessura. Picotado com selagem no fundo. Apresentação em bobina contendo em média 500 unidades. APRESENTAR AMOSTRA. - saco em bobina - Valor Referência: 29,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA	saco em bobina	56 Unidade	20,00	1.120,00	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0086 - SACO PLÁSTICO PICOTADO EM BOBINA 40CM X 60CM - em polietileno de baixa densidade, não reciclado, atóxico e inodoro. Impermeável e transparente, para armazenamento alimentos. Medindo 40cm de largura x 60cm de altura e 0,015mm de espessura. Picotado com selagem no fundo. Apresentação em bobina contendo em média 400 unidades. APRESENTAR AMOSTRA. - SACO PICOTADO - Valor Referência: 33,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COPERLIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	SACO PICOTADO	80 Unidade	33,00	2.640,00	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0087 - SACOLA PLÁSTICA 24CM X 34CM – fabricada em polietileno virgem de alta densidade (PEAD), lisa, cor branca, medidas aproximadas de 24cm X 34cm. Alças tipo camiseta. Pacote contendo 1.000 unidades. APRESENTAR AMOSTRA. - SACOLA PLASTICA - Valor Referência: 36,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COPERLIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	SACOLA PLASTICA	63 PACOTE	31,00	1.953,00	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0089 - SANITIZANTE PARA HORTIFRUTÍCOLAS (VERDURAS, LEGUMES E FRUTAS) - para eliminar riscos físicos, químicos e biológicos dos alimentos. Apresentação em pó com cloro ativo, sem fragrância. Acondicionado em pote de 1kg em embalagem reforçada e apropriada para manutenção da integridade do produto, rótulo com nº. de lote, data de fabricação/validade, composição e procedência. Registro no órgão competente. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data da entrega. - sanitizante - Valor Referência: 72,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA	sanitizante	40 Unidade	33,00	1.320,00	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0090 - SAPONÁCEO CREMOSO – composição: linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, coadjuvantes, espessante, alcalinizantes, abrasivo, conservante, fragrância e água e outras substâncias permitidas. Acondicionado em frasco com 300ml, embalagem reforçada e apropriada para manutenção da integridade do produto, rótulo com nº. de lote, data de fabricação/validade, composição e procedência. Registro no órgão competente. - saponaceo - Valor Referência: 6,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA	saponaceo	228 Unidade	2,70	615,60	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0092 - SHAMPOO - fórmula suave que não irrita os olhos, proporcionando brilho e maciez natural aos cabelos. Testado dermatologicamente, formulado de maneira a minimizar o possível surgimento de alergia. Fragrância neutra, podendo ser utilizado diariamente em todos os tipos de cabelo. Embalagem contendo 2 litros, constando no rótulo nº. de lote, data de



fabricação/validade, composição e procedência. Registro no órgão competente. APRESENTAR AMOSTRA. - SHAMPOO - Valor Referência: 22,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	SHAMPOO	202 Unidade	10,90	2.201,80	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0093 - SHAMPOO PARA BEBÊ - fórmula suave vitaminada, pH neutro, para todos os tipos de cabelos. Hipoalergênico e dermatologicamente testado, que não irrite os olhos e a pele. Acondicionado em frasco plástico com bico dosador, com no mínimo 400ml, constando no rótulo nº. de lote, data de fabricação/validade, composição e procedência. Registro no órgão competente. APRESENTAR AMOSTRA. - BABY - Valor Referência: 14,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	BABY	60 Unidade	8,00	480,00	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0094 - SUPORTE PARA FIBRA ABRASIVA DE LIMPEZA COM CABO - em polipropileno, com junção articulada. Medidas aproximadas: 23cm de comprimento X 10cm de largura. Sistema de fixação do cabo através de rosca universal. Cabo de rosca em alumínio, medindo aproximadamente de 1,50m. - SUPORTA PARA FIBRA - Valor Referência: 31,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COPERLIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	SUPORTA PARA FIBRA	146 Unidade	14,95	2.182,70	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0095 - TALCO USO INFANTIL - em pó, fragrância suave, neutro, com textura fina e ótima fixação. Hipoalergênico e testado dermatologicamente, podendo ser usado diariamente. Acondicionado em frasco plástico contendo 200g, constando no rótulo nº. de lote, data de fabricação/validade, composição e procedência. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega. Registro no órgão competente. APRESENTAR AMOSTRA. - HALLEY BABAY - Valor Referência: 13,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
UP DENT IMPORTACAO E EXPORTACAO COMERCIAL LTDA	HALLEY BABAY	250 Unidade	12,00	3.000,00	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0096 - TOALHA DE PAPEL FOLHA DUPLA – cor branca, gofrado, folha dupla picotada, em rolo, medindo 20cm X 22cm (folha). Fibras naturais, 100% celulose, não reciclado, isento de corpos estranhos e partículas lenhosas. Alvura superior a 75%. Pacote com 2 unidades de 60 folhas cada. - papel toalha - Valor Referência: 10,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA	papel toalha	190 PACOTE	5,00	950,00	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0097 - TOUCA DESCARTÁVEL - com elástico, cor branca, atóxica, 100% polipropileno, não estéril, não inflamável. Tamanho: 45cm X 52cm. Com Certificado de Qualidade. Pacote contendo 100 unidades. Registro M.S./ANVISA. APRESENTAR AMOSTRA. - DEJAMARO - Valor Referência: 13,69

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ELEVATE UTILIDADES LTDA	DEJAMARO	490 PACOTE	8,09	3.964,10	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0098 - VASSOURA CAIPIRA - cepa e cerdas em palha tipo 5 fios, amarração com arame, reforçada, 30cm de largura. Cabo em madeira medindo 1,20m. APRESENTAR AMOSTRA. - PALHA CAIPIRA - Valor Referência: 32,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SAN'MARCOS VASSOURAS E PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	PALHA CAIPIRA	688 Unidade	18,68	12.851,84	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0099 - VASSOURA RASTELO METÁLICA - confeccionada em aço carbono, pintura eletrostática a pó, com 22 dentes de arame e cabo com 1,20m em madeira. - F80.05 - Valor Referência: 40,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ELEVATE UTILIDADES LTDA	F80.05	70 Unidade	20,69	1.448,30	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO



0100 - ÁLCOOL LÍQUIDO - composto por álcool etílico diluído, graduação alcoólica 92,8° INPM. Embalagem contendo 1 litro, reforçada e apropriada para manutenção da integridade do produto, rótulo com nº. de lote, data de fabricação/validade, composição e procedência. Registro ANVISA/M.S. - álcool líquido - Valor Referência: 9,54

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA	alcool liquido	1.068 Unidade	5,98	6.386,64	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0101 - AMACIANTE DE ROUPAS - componente ativo: cloreto de dialquil dimetil amônio. Fragrância suave. Galão contendo 5 litros. Acondicionado em embalagem reforçada e apropriada para manutenção da integridade do produto, rótulo com nº. de lote, data de fabricação/validade, composição e procedência. Registro no órgão competente. APRESENTAR AMOSTRA. - amaciante - Valor Referência: 17,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA	amaciante	596 Galão	9,45	5.632,20	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0102 - COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 180ML – em poliestireno, resistente, com capacidade para 180ml, na cor branco leitoso ou transparente. Pacote contendo 100 unidades. Registro no órgão competente. APRESENTAR AMOSTRA. - lbras - Valor Referência: 6,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Bruno Petini Zanutto	lbras	7.000 PACOTE	3,22	22.540,00	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0103 - EMBALAGEM TIPO "MARMITEX" 850ml – em folha de alumínio, formato redondo, com tampa, para fechamento a máquina. Capacidade de 850ml, prato nº 8. Embalada em caixa contendo 100 unidades. Registro no órgão competente. APRESENTAR AMOSTRA. - Termica - Valor Referência: 117,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ELEVATE UTILIDADES LTDA	Termica	264 Caixa	47,24	12.471,36	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0104 - FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA EG - formato anatômico da fralda e da manta, uso diurno e noturno, tamanho extragrande, não tóxico. Peso do usuário: acima de 90g, medida da cintura: acima de 150cm. Composição interna de polpa de celulose, polietileno, polipropileno, falso tecido, gel absorvente, com extrato de aloe vera. Cobertura externa impermeável de polietileno flexível, resistente e antialérgica. Camada interna e externa perfeitamente sobrepostas, com as bordas unidas entre si, adesivo em termoplástico de polipropileno, tipo elástico de lycra. Super absorvente nas pernas, polímeros sintéticos de lycra, quatro fitas em cada lado, barreiras laterais antivazamento, com altura mínima de antiv - pacote com 07 unidades - Valor Referência: 18,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BELLAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	pacote com 07 unidades	2.500 PACOTE	8,40	21.000,00	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0105 - PAPEL HIGIÊNICO ROLO DE 10CM X 300M – branco, neutro, folha simples em material 100% fibras celulósicas, macio, absorvente e homogêneo. Deverá dissolver-se em água. Não poderá esfarelar durante o uso ou apresentar odor desagradável (não característico) e ter corte imperfeito. Corte lateral sem rebarbas, enrolado de maneira uniforme e de modo a suportar sem deformação as condições de estocagem, transporte e trabalho. Acondicionado em pacotes com 8 rolos de 300 metros cada, embalagem reforçada e apropriada, que garanta a integridade do produto, contendo dados de identificação, nº. lote. Em conformidade com a legislação vigente. - 300 MTS - Valor Referência: 56,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	300 MTS	360 PACOTE	36,90	13.284,00	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

0108 - SACO PARA LIXO 60 LITROS P3 - em polietileno, reciclado, reforçado, pigmentado na cor preta. Medindo aproximadamente 80cm de altura X 65cm de largura. Capacidade de 60 litros. Suas condições deverão estar de acordo com a NBR 9191 e alterações posteriores. Pacote com 100 unidades. APRESENTAR AMOSTRA. - 60 - Valor Referência: 60,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	60	648 PACOTE	25,00	16.200,00	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO



0109 - VASSOURA DE NYLON – com base em polipropileno medindo 30cm, cerdas de nylon, tipo pontas plumadas. Sistema de rosca para fixação do cabo. Cabo de madeira com rosca para fixação na base e revestimento em polipropileno, medindo aproximadamente 1,20m. APRESENTAR AMOSTRA. - NOVIÇA - Valor Referência: 14,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	NOVIÇA	818 Unidade	7,50	6.135,00	Homologado em 24/10/2024 07:47:44 Por: MAURICIO LOFRANO GERALDO

MAURICIO LOFRANO GERALDO
Autoridade Competente

Amanda Cristina Rossi
Operador do processo

